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Geografi

Areal
km?
Hela Helsingfors 719
Land (inkl. inlandsvatten) 217
Hav 502
Markagarskap i Helsingfors
km? %
Helsingfors stad 136,7 63,9
Finska staten 17,2 8,0
Privat markagare 19,4 91
Bostadsaktiebolag 19,0 8,9
Annan 21,7 10,2
Sammanlagt 214,0 100
Strandlinje Antal 6ar
sammanlagt och holmar

123 km 327
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QO Ovriga Helsingforsregione

‘ Huvudstadsregionen
@ Helsingfors
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Skyddsomraden 55 722,5 hektar

Lufttemperatur

Manatlig medeltemperatur ar 2017 samt langtidsadrsmedeltalet 1987-2017
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Helsingfors i Europa

Jamforelse av stader i Ostersjoregionen

Folkmangd Férandring (%) Andel av

pa 5 ar befolkningen

Over65 ar

Under gamlaeller

Staden Regionen Staden 15-dringar aldre

Helsingfors 643 272" 1475 095 6,5 141 16,7

Stockholm 949 761" 2308143 7,8 17,2 14,5

Oslo 673 469" 1287 495 7.9 17,0 12,2

Képenhamn 613 288" 2030 718 9,6 15,3 10,3

Tallinn 496 5382 582 556 6,1 15,9 18,1

Riga 6414232 641423 -1,3 14,9 19,9

Vilnius 545 2802 805173 2] 16,0 15,9

Warszawa 1764 6152 5384 617 2,3 15,1 19,5

Berlin 3520800° 4386 600 1,7 13,1 1911

Sankt Petersburg 5281600° 5281600 7,2 13,7 15,9

Farskaste befolkningsdata géller ar:

12018
22017
32016

. Sankt
Oslo Helsingfors petersburg
4 Stockholm @ (]

u * Tallinn

Képenhamn ®Riga
[ ] )

Vilnius
.
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Befolkning

Helsingfors
folkmangd 1.1.2018

Folkméngd
Folkmangd 1.1.2018 Andel (%) av Finlands folkmangd
Helsingfors 643 272 17
Helsingforsregionen 1475 095 26,8

A0
AT
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Befolkningsférandringar (2016)

Helsingfors Helsingforsregionen
Fédda 6803 15683
Avlidna 5130 10172
Inflyttare 42 562 51022
Utflyttare 37 460 38 069

Helsingfors folk-
mangd 1980-2018 samt
prognos till ar 2030
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Befolkning enligt modersmal

Helsingfors % Finland
Finska 508 642 79,1 4 848 761
Svenska 36 361 5,7 289 052
Annat 98 269 15,2 373325

De vanligaste frammande modersmalen i Helsingfors

Antal invanare

Ryska 17 814
Estniska 1747
Somaliska 9 460
Engelska 6123
Arabiska 5632
Kinesiska 3393
Kurdiska 3120
Spanska 2704

%
88,0
52
6,8

%
2,8
1,8
1,5
1,0
0,9
0,5
0,5
0,4
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Boende

Bostadshushall (2017, andel av samtliga bostadshushall i Helsingfors)

O OO0

M MNn

Enpersons

Totalantalet bostadshushall i Helsingfors &r 330 933,
och deras medelstorlek ar 1,9 personer.

Bostadsbestandet (2016)

Bostader, totalt
% i sméahus

% i hdghus
1-2 rum, %

3-4 rum, %

5 rum eller flera %

12 —Boende
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Fyra eller flera

Helsingfors
356 975
13,3

85,5

59,1
34,2
6,2

11,6 %

O Agarbostéder
O Hyresbostéader

. Ovriga



Boendekostnader (2017)

Medelhyra, €/m?/ménad

Medelpris for begagnade aktie-
lagenheter, €/m?

Dyraste postnummeromréadet, €/m?

Billigaste postnummeromradet, €/m?

Bostadsbestand enligt byggar

Ar

Fore &r 1920
1920-1939
1940-1959
1960-1979
1980-1999
2000-2017

Helsingfors
16,6

4275
7592
1908

Finland

12,9

234
7592
349

Antal bostiader % av alla bostéader

19745
49048
50 642
103 651
77797
60 857

5,5
13,6
14,0
28,6
21,5
16,8
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Utbildning

Antal elever/studerande och laroinrattningar pa olika

utbildningsnivaer.

Antal elever/studerande  Antal ldroinrattningar

Sammanlagt
Smabarnspedagogiken 27 611
Grundskolenivan 51000
Gymnasiet 15788
Yrkesinstituten 35149
Yrkeshogskolorna 23093
Universiteten 41962

Uppgifterna galler 2017 (men 2016 da det géller
andra stadiet och hgskolenivan)

Universitet och hégskolor i huvudstadsregionen

Namn

Helsingfors universitet
Aalto-universitetet

Svenska handelshégskolan Hanken
Konstuniversitetet

Férsvarshdgskolan

14 — Utbildning

Stadens

330
101
15
2

Alla
459
127
38
33
5

5

Antal studerande

32 031
17 565
2530
1984

912






Befolkningens utbildningsstruktur
31.12.2016 i Helsingfors, %-andelar

. Forskarutbildningsniva

. Hégre hogskoleniva

. Lagre hdgskoleniva

. Lagsta hogre niva

© Yrkesutbildning

. Gymnasieutbildning

Grundskoleniva
eller okénd

Totalt a Kvinnor

16 — Utbildning



Sysselsattning

Sysselsattningsgraden
| Helsingfors

Sysselséttning (2017)

Helsingfors Hforsregionen Finland
Sysselsatta 328 900 734 800 2 473 000
Arbetslésa 30 200 56 580 234 000
Sysselsattningsgrad
(15-64-aringar), % 72,4 73,3 69,6
Arbetsloshetsgrad
(15-74-aringar), % 8,4 77 8,6

Sysselsattning — 17



Halsa och valfard

I Helsingfors visar forskning att

68 %

Kénner sig &tminstone ganska
friska (2015)

7%

Kanner sig trygga i sina hemknutar
under veckoslutskvillar (2016)

12%

Roker dagligen (2015)

18 — Halsa och vélfard

70 %

Kanner sig glada och ndjda en
betydande del av tiden (2015)

83 %

Motionerar pa fritiden (2015)

10%

Kénner sig ensamma (2015)



Livslangdsforvantan vid fodseln (2017)

o

Man (ar) Kvinnor (ar)

Sjuklighetsindex (Finland=100)*

2015 2016 2017
Helsingfors 88,5 88,8 89,2

*Nar indexets véarde ar lagre &n 100 ar befolkningen friskare an medeltalet for hela Finland.

Medelinkomst (skattepliktig inkomst, euro, median)

2015 2016
Helsingfors 27191 27162
Finland 24 098 23906

Personer med langvarigt 1ag inkomst (% av hushallsbefolkningen)

2015 2016
Helsingfors 6,0 6,2
Finland 75 7.7

Halsa och valfard —19



Kultur och fritid

Evenemang

Personbesok (2017)
Helsingfors Festspel 212 836
Festivalen Vérlden i byn 78 000
Festivalen Flow 75 000
Tuska Open Air Metal Festival 37000
Weekend Festival 70 000

Biografer
Antal 42

Biobesok per invanare

20 — Kultur och fritid
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Restauranger

1444

Restauranger med utskank-
ningsrattigheter i Helsingfors

Teatrar (2017)

Antal yrkesteatrar
Foérestéllningar

Personbesok

Klassisk musik (2017)

Finlands Nationalopera
Forestéllningar

Salda biljetter

Helsingfors stadsorkester*
Konserter

Personbesok

Radions symfoniorkester RSO
Konserter

Personbesok

22 — Kultur och fritid

n
2736
633 317

270
216 645

13
111939

57
81221

*inkl. generalrepetitioner 6ppna for allménheten
samt en internationell gastférestallning



Museer (2017)

Helsingfors stadsmuseum
Helsingfors stads konstmuseum HAM
Finlands Nationalgalleri

Konstmuseet Ateneum

Museet for nutidskonst Kiasma
Finlands Nationalmuseum

Designmuseet

Helsingfors stadsbibliotek (2017)

Bibliotek, filialer eller Ianingsstallen
Bocker (1,000)

Annat material (1,000)

Lan (1,000)

Besok (1,000)

Besok per invénare

Helsingfors stads kultur- och fritidsservice (2017)

Understod (miljoner euro)
Konst och kultur
Ungdomsgrupper
Idrottsféreningar och -grupper
Lokala kulturcentra
Forestéllningar

Antal bestkare vid evenemangen

Besok
433 969
203 734

440 834
295 802
184 332

12144

48
1561
286
8944
6 546
10,3

17,7
2,2
7,6

1421
447 449
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818

Lokaler for
motion och idrott

fj‘ 16+

Simhallar

13

Ishallar
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Hundparker

60

Rekreations- och
campingomraden

172

Skridskobanor eller
naturisstallen

1200 km

Cykelvagar

©0O

*inkl. utebaden och ett havsbad



Byggande

Antal bostéder fardigstéllda i

Helsingfors 2017

Medeltalet for aren 2013-2017: 4 044

Vaningsyta i de fardigstallda byggnaderna (2017)

Alla byggnader

(v&ningsyta, m?)

529 420

O Bostadsbyggnader
O Affars- och kontorsbyggnader
@ Ovriga byggnader

Byggstarter (2017)

Vaningsyta, m?
Alla byggnader 672 469
Bostadsbyggnader 331182
Ovriga 341287

9,0%

%
100,0
49,2
50,8
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Ekonomi

Bruttonationalprodukt per capita, index (EU28=100)

Helsingfors ekonomiska region

BNP (PPS, EU28=100), 2015

Arbetstillfallen (jobb) (2016)

Alla néringsgrenar sammanlagt
Primérproduktion
Foradling
Service, sammanlagt

Marknadsservice

Offentlig forvaltning, valfards-
service

Annan eller okand

7,7 %

Helsingfors
421470

0,1

10,5

88,7

61,5

27,2
0,7

Forsknings- och utvecklingsjobbens andel
av alla arbetstillfallen (Helsingforsregionen)

26 — Ekonomi

148,3

Helsingfors-
regionen

766 923
0,4
15,7
83,1
58,1

25,0
0,8

Finland

109,0

Finland
2448093
41

21,8

73,3

45,0

28,3
0,8



Antal foretag (2015)

Helsingfors Hforsregionen Finland
Omsattning, miljarder euro 74,8 164,9 379,8
Personal sammanlagt 246 086 480 218 1421907
Arbetsstéllen 45 203 89 784 360 296

Storsta foretagen i Helsingfors
(2017, enligt personalantal)

Foretagets namn

1.

2
3
4.
5

Nordea Bank Finland Abp
Posti Oy Ab

HOK-Elanto Liiketoiminta Oy
ISS Palvelut Oy

SOL Palvelut Oy

Personalantal

3 457
3076
2703
2146

Ekonomi—27



Import och export via hamnarna i Helsingfors

Miljoner ton
7,5

7,0
6,5
6,0
5,5
5,0
4,5

2013 2014 2015 2016

Import —— Export

Flygfrakt

Helsingfors-Vanda flygplats 2016
Inrikes, ton 1381
Utrikes, ton 170 492

28 — Ekonomi

2017

2017
1590
183 027
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Turism och bes6ksnéaring
Overnattningar vid 4175012

registrerad inkvartering Sammanlagt
(+16,7 % sedan 2016)

2258512 1916500

Utlandska gaster Inhemska gaster

Gasternas 5 vanligaste hemland

s ——

#1 #2 #3 #4 #5
Ryssland Tyskland Storbritannien USA Sverige
195 716 172 259 167 464 163 334 162 080
Kongresser (2017)
Internationella kongresser 367
Kongressdeltagare 71734

Turism och besdksnéring — 31



Passagerartrafik (miljoner passagerare)

2016 2017
Flygfaltet 17 19
Hamnarna 12 15
Jérnvagsstationen 53 7

Populéra sevardheter

#1 (1\ #2 #3

Borgbackens Sveaborgs Tempelplatsens
nojesfalt sjofastning kyrka
#4 #4 #6
Uspenskij- Helsingfors domkyrka Hogholmens
katedralen och dess krypta djurgérd

Personbesdk
Borgbackens néjesfalt 1100 000
Sveaborgs sjofastning 1042 000
Tempelplatsens kyrka 880 700
Uspenskijkatedralen 500 000
Helsingfors domkyrka och dess krypta 500 000
Hogholmens djurgard 448 900

32 —Turism och besdksnaring






Trafik och transport

Fardsatt (% av alla resor i Helsingfors 2017)

9% ocykel

Buss | 19 %
Metro | 8 %
Sparvagn 7%

Tag 4%

35 % Tilifots

34 —Trafik och transport



Kollektivtrafiken i Helsingfors

2016 2017
Personresor sammanlagt, miljoner 205,4 21
Buss 81,2 81,2
Jarnvag 56,6 60,2
Metro 64,1 67,5
Férja 2,2 21
Lokaltagen 63,1 64,8
Bilarna
2017
Bilar i trafik, sammanlagt 219 708
Bensindrivna 157 998
Diesel 57 870
Hybrider 2381
Eldrivna 370
Ovriga 1089

Trafik och transport — 35



Miljo

Utslapp fran avloppsvattenreningen

Ton per ar Kvéve Ton per ar Fosfor
1400 O 60
1200 50
1000
40
800
30
600 O
@) 20
400 00
200 10
0 0
2000 2005 2010 2015 2017 2000 2005 2010 2015 2017
Vaxthusgasutslapp
1990 2000 2005 2010 2015 2016
tCO% 3514 3129 3452 3254 2583 2651
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Luftkvaliteten i Helsingfors var god eller
tillfredsstéllande ca. 95 procent av tiden.

Luftkvaliteten i centrum av Helsingfors

100 EwC RN R R EEE R

% av tiden

90

80

70

60

50

40

30

20

[S] S

2005
2006

2007
2008 [
2000 [

2010 [

20 [

2012 [

2013 [

2015 [
2016 [
2017 [

201

O cod  Q Tillfredsstallande (O Nagorlunda
@ piig @ Mycketdslig Miljs — 37



Stadens forvaltning och ekonomi

Stadsfullmaktiges sammanséttning 31.12.2017

25 21 12 10 5 4 2 2 2 1 1
KOK Vihr. SDP VAS RKP PS KESK KD sV FP PP

(KOK) Samlingspartiet - (Vihr.) De Grona « (SDP) Finlands Socialdemokratiska Parti + (VAS) Van-
sterférbundet - (RKP) Svenska Folkpartiet « (PS) Sannfinlandarna - (KESK) Centern i Finland «
(KD) Kristdemokraterna i Finland - (SV) Bla framtid « (FP) Feministiska partiet - (PP) Piratpartiet

Sammanlagt 85 ledaméter

Man 44 Kvinnor 41
Borgmastarna
Borgmastare Bitrédande borgmastarna
Jan Vapaavuori Anni Sinnemaki Pia Pakarinen Nasima Razmyar  Sanna Vesikansa
stads- fostrans- och kultur- och social- och

miljésektorn utbildningssektorn  fritidssektorn  héalsovardssektorn

38 — Stadens forvaltning och ekonomi









Anstéllda sektorvis

L)
39,6 % 9,3%

‘ Centralférvaltningen

O stadsmiljgsektorn

O Fostrans- och utbildningssektorn 34,7%
. Kultur- och fritidssektorn

O Social- och halsovardssektorn

Vanligaste yrkesbenamningarna inom personalen

Stadens forvaltning och ekonomi — 41



Helsingfors stads utgifter sektorvis (2017)

7% 16% 25% 5% 47%

498 € 1090 € 1703 € 351€ 3171€ euro per invanare
' Centralforvaltningen ' Kultur- och fritidssektorn

O Stadsmiljosektorn O Social- och halsovardssektorn

O Fostrans- och utbildningssektorn

Resultatrakning

miljoner euro
Verksamhetsinkomster 1180
Tillverkning for eget bruk 135
Verksamhetsutgifter -4175
Verksamhetsbidrag -2 860
Skatteintékter 3381
Statsandelar 220
Finansiella intakter 116
Finansiella kostnader -19
Arsbidrag 838
Avskrivningar och nedskrivningar -355
Rakenskapsperiodens resultat 483
Bokslutsdispositioner -2
Rékenskapsperiodens 6verskott/underskott (-) 481

42 — Stadens forvaltning och ekonomi



Kommunal skattesats

%
19,0

18,5 O O O O O O

18,0

17,5 O O

17,0

185 O

16,0

s 8 2 E g ®2 £ & ¢

s & &8 |® & & & & &%
Lanestocken

31.12.2017

Staden
Réantebelagda lan, euro per invanare 2157
Stadskoncernen
Lan, euro per invénare 7772

2017

2018

31.12.2010

1989

6917
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Helsingfors historia

Staden grundas
efter pabud av kon-
ung Gustaf Vasa.

Helsingfors
utsétts for massiva
sovjektiska
bombardemang

pa varvintern, men
lider forhallandevis
liten skada.

Helsingfors univer-
sitet grundas.

Pesten tar halften
av Helsingfors
invanare.

Riksdagshuset
(i neoklassisk

stil) blir fardigt i
stadsdelen Tol6 i
Helsingfors.

Sjofastningen
Sveaborg bérjar
byggas.

Ett finlandskt med-
borgarkrig bryter
ut i Helsingfors i
januari och slutar
imajide vita trup-
pernas seger.

Sederholmska
huset, den éldsta

kvarvarande bygg-
naden i Helsingfors
centrum, byggs.

Finland blir en
sjalvstandig stat,
Helsingfors dess
huvudstad.

Finland och Hel-
singfors inforlivas i
ryska kejsardomet.

Helsingfors stad
grundar ett eget
statistikkontor.

De finsksprakiga i
Helsingfors ar for
forsta gangen fler
an de svenskspra-
kiga.

Helsingfors blir
huvudstad i

storfurstendomet
Finland.

Helsingfors dom-
kyrka invigs.

Sparvagnstraik
inleds i Helsingfors.

44 — Helsingfors historia

Helsingfors areal
femdubblas i och med
inkorporeringar av
grannomraden.

Sommar-0S i Helsing-
fors var viktigt for ett
Finland som repade sig
efter kriget.

Nordjsjéomradet inko-
roporeras i Helsingfors.

Helsingforsmetron,
vérldens nordligaste
tunnelbana, inleder
trafik.

Helsingfors ar en av
arets kulturhuvudsta-
deri Europa.

Helsingfors star vard
for schlagerfestiva-
len Eurovision Song
Contest.

Godshamnens flytt frén
Helsingfors innerstad
till Nordsjo frigdr mark
for stora bostadsbygg-
projekt.

Helsingfors far ett
attonde stordistrikt
i och med att Oster-
sundom ansluts till
Helsingfors.

Helsingfors verkar som
World Design Capital.

Helsingfors stad
férnyar sina strukturer
och 6vergar till en
modell med borgmas-
tare och forvaltnings-
sektorer.
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Helsingfors i siffror 2018

Denna lilla broschyr utges arligen och
presenterar Helsingfors i ett nétskal med hjélp
av grundlaggande statistik och fakta. Hjartligt
vélkomna ocks4 till var webbplats www.hel.fi/
stadsfakta !

www.hel fi/stadsfakta



